

## Consultas Realizadas

### Licitación 453383 - Adquisición de Muebles y otros

#### Consulta 1 - Requisito documental para evaluar la experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
favor tener en cuenta la presentación de facturas de electrodomésticos para la experiencia requerida ya que no solo se cotiza muebles en este llamado		
Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
Favor remitirse a los requerimientos de la convocante.		

#### Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2024
Solicitamos respetuosamente a la convocante considerar una ampliación del plazo para la entrega de los bienes, de modo que se establezca un plazo dentro de los 60 días a partir de la firma del contrato. Esto se fundamenta en que los accesorios son productos importados y, dadas las circunstancias actuales del comercio exterior y la logística internacional, resulta difícil garantizar un transporte más ágil.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
Favor remitirse a lo requerido por la convocante en el PBC		

#### Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2024
En el Item 1, mesa de rodillos de entrada y salida, indica como características los siguientes datos: 1. Mesa de rodillos extremo E 5536 con parada sin montaje 500mm 2. Mesa de rodillos medio 5536 con conexión sin montaje 500mm 3. Mesa de rodillos comienzo 5536 con conexión con racor 500mm Sin embargo, hablamos de una mesa de rodillo de entrada y una mesa de rodillo de salida, por lo que solicitamos a la convocante corregir lo indicado en el PBC, puesto que los accesorios corresponden a ser los complementarios al equipo de Rayos X.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
Favor remitirse a lo requerido por la convocante.  Asi mismo, el bien licitado corresponde a una mesa de rodillo de entrada y una mesa de rodillo de salida. Es un accesorio a ser implementado al equipo de Rayo X		

## Consulta 4 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2024
En la planilla de precios adjunta en el presente llamado, en el apartado de cantidad del ítem 1, indica 25.000.000,00. Solicitamos a la convocante este pueda ser modificado con la cantidad de artículos solicitados, teniendo en cuenta que la planilla de precios no puede ser alterada ni modificada.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2024
Ya se solicito la modificacion a la DNCP, estar atento a la publicacion de la Adenda.		